ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 июJuI 2025 года JtlЪ 55б-п

Об уточнении Правил землепользованиrI и застройки муницип€tJIьного
образования городской округ город Омск Омской области

В соответствии со статьей 3З Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,
Федеральным законом (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в единой системе публичной власти), Уставом города Омска,
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201_

(Об утверждении Правил землепользования и застройки муницип€tльного
образования городской округ город Омск Омской областп>, на основании
сведений филиала публично-правовой комшании <Роскадастр) по Омской
области от t7 апреля 2025 года }Ф t0-281r2-АТV25 об установлении зон
с особыми услови[ми использования территорий постановляю :

1. Уточнить приложение Jф З кКарта зон с особыми усповиями
исполъзования территорий муниципЕtIIъного образования городской округ
город Омск Омской области. Карта границ территорий объектов культурного
наследшI, зон охраны объектов культурного наследия) к Правилам
землепользования и застройки муниципалъного образования городской округ
город Омск Омской области, утвержденным Решением Омского городского
Совета от 10 декабря 2008 года Nэ 201, отобразив согласно приложению
к настоящему постановлению цраницы следующих зон с особыми условиями
испоJIьзования территорий :

_ зона реryлированиrI застройки и хозяйственной деятельности объекта
кулътурного наследиrI регионаJIьного значения <<Флигель>>, t9I2 г.9

расположенного по адресу: г. Омск, просп. К. MapKcd, д. 18, с реестровым
номером 55:З6-6.6468, установленная прик€lзом Министерства куJIьтуры
Омской области от 27 марта 2025 года Ns 28 <Об установлении зон охраны
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) наРОДОВ

Российской Федерации регион€lпъного значения и утверждении требований
к градостроительным регламентам в границах данных зон> (далее

Приказ JФ 28);

2

- ОхРанная зона объекта кулътурного наследия регион€tльного значения
<<Флигель>>, |9L2 г., расположенного по адресу: г. Омск, просп. К. Маркса,

2.
города

д. 18, с реестровым номером 55:3б-6.6469, установленная Приказом Ns 28.
Щепартаменту информационной
Омска официально опубликовать

и р€вместить его на официальЕом сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

политики Администрации
настоящее постановление

11 июля 2025 года 556-п